d’angioplastie placés au niveau d’un carrefour coronaire. 

I. DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 

Notre étude a couvert la période du 1er Janvier 2014 au 31 octobre 2018. Durant 

cette période, 505 angioplasties sur 1142 coronarographies avaient été faites. 

Ainsi, cent quarante-quatre (144) patients avaient bénéficié d’une angioplastie 

de lésions coronaires complexes soit une prévalence de 28,5%. 

Au total 184 angioplasties ont été faites sur 459 lésions coronaires complexes 

soit un ratio angioplastie/nombre de lésions complexes de 0,31.